
de REPUBLICA DEL ECUADOR 

% === SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

: 0002 
RESOLUCION No. 299-4-1-1 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

o FE 00 SONSIDERANDO: 

QUE se Han presentado a este Despacho: tres testimonios! de 
la ' escritura pública “de * Aámento” ¿dei Capital” y Reforma. de 

estatutos de "la" compañía ': “¿DELGADO ¡TRAVEL DELGOTRAVEL CIA. 
LTDA;/ otórgatia ánte íla Notarial Pública Primera del cantón 
Manta tel: Ze: de octutré! e 978 ¿con la Solicitud para su. 

aprobación” . : CE A 7 e 

QUE el Departamento de Cohtrol e. Intervención. ha emitido 

informe favorable No.SC.ICP.AC.98.0Z20 del 29 de diciembre de 

1.978, 

QUE la Unidad Le Dindno" e socTitario mediante memorando 
No.SC.ICP.UDS.99.002 de 11 'de enero de 17999, ha _emitido 

informe favorable para; la: ádprobación solicitadaj- 0.0 
E 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 4 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y. Reforma 

de Estatutos de la compañia DELGADO TRAVEL  DELGATRAVEL 

CIA. LTDA. en los términos constantes de la referida 
escritura, y, disponer que un extracto de la escritura se 
publigue, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en la ciudad de Manta. 

ARTICULO —SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos 

Primero y Tercero del cantón Manta, tomen nota al margen de 

las matrices, de la escritura pública que.se aprueba y la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente 

Resolución;:y sienten en las copias laé' razones respectivas. 

ARTICULO” TERCERO.- DISPONER “que el Registrador Mercantil 
o o - del. cantón Manta: iscriba la escritura y ' esta Resolución; 

tome mota de tal inscripción al margen de la constitución, y 
” siente en las coplas las razones del cumplimiento de lo 

dispuesto en este artículo. or : : 

COMUNIQUESE.-- DADA y firmaga ha Portoviejo, 1 Y ENE 009 

   

   

- Sa 

+ ABG- JORGE, REDENICA [INTRIAGO ANDRADE 
o INT NDENTES ! BSAS AS DE PORTOVIEJO 

A JFIA-mass-mem 
1999 01.11 
Exp.35.220-94



FA A ACA 

A A A 

PR SE 
AR 

4
3
 

CAP A MA TO 

E EE TES E E 

SL TUE ADO CFE DA LALANOO CO IOMA A 

y7 EN QUE AL MARGEN DE RACHASRETERA. MATRIZ NUMERO UN MÍ 

GUI NIENTOS CINCUENTA Y SIETE, DE FECHA VEINTIOCHO DE OCTUBRE 

GR MIL NOVEC ¿ENTOS NOVENTA: Y: QEHO3 HAY - UNA. - RAZON. QUE . DEF 

“os WE= QUE MEDIANTE ¿RESODUSIONONosm99-4-1-1509902, ¿DE EE 

e DH ENERO NOVEGRENTRA NONENTA e Y. NUEVE, DISTADA POR, 

AL CEBOR «AB. JORGE= "FEDERICO. INTRÍAGO:: ANDRADE, INTENDENTE /- dE 

COMPARTAS - PE PORTOVIEJO, —-QUEDA" “APROBADO - EL... CONTRATO. DE 

“AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE  LA:- ¿COMPARTA 

¿ADO "TRAVEL DELGATRAVEL CIA. LTDA.".- EN ESTA FE HA. 

DA, PA DE ENERO “DE 1999: LA HOVARIA. 30 oo. tae a do REO 

      

      

   3 ma A EE 

Marta Do, 
CRAMLADA . 
(24 tata PRIMBTA 
GANTA 

MA AAA 

  

ON a SAA An 
“a cr NC AA A o ta : 

IN GANAR MASIA O o 
de 3 a >” ho mr A E 

pon - > poo 
L END £ - 4 o 

taa q 

, 

La ia A TAME CO GUAL. AI 
: co. A e ; . . . 

DOY FE: Que- al” añrgen de "La Matriz a e la” Escritura 

ie 685 de fecha. 06, de. Diciembre de 1993 de- enta No- 

taría , hey Una RAZÓN . que _icos Que _Rediante Respolu- 

ción. NO 99 lr 1- 100062 de fecha A4-.- de Bnare de . 1999 , 

Autorisada? por el señor “Abogado” E Federico * Intria 
Ves 

go , 'htendente de Compañfas de. -Portayiejo y cueda. Apro 

bado e ayuno e de Capital . Y Reforma, . He Estatutos. de 

la O DELGADO TRAVEL "DELGATRAVEL. CIA. LUDA. » > 
Manta , Enero 15 de 1999. =: EL , NOTARIO . - 

A O A A : y E dE x 
RE aa £ 

z E E * £ o dá e o : : MN 1 BR si y be     E ea tris “yde! 41 

: O aIVars OVA Dios 

| : : : CA e 

t 
ee 

$ REE SN 

TA o



ZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APROBACION 

A Lá ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATU= 

TOS DE LA COMPAÑIA DELGADO TRAVEL * DELGATRAVEL " COMPAÑIA 

LIMITADA» EN EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO, BAJO EL Nu 

MERO TREINTA Y UNO ( 31 ) Y ANOTADO EN EL REPERTORIO GENE 

RAL CON EL NUMERO CUARENTA Y SIETE ( 47 ) EN “STA FECHA.- 

ASI MISMO DEJO CONSTANCIA EN IGUALES TERMINOS DE LA ANOTA 

CIO QUE HE REALIZADO AL MARGEN DE LA ESCRITURA DE CONSTI 

TUCICN DE LA MENCIONADA COMPAÑIA. 

MANTA» 21 DE ENERO DE 1.999 

    alada, Rocio Alarcón Cevallos 

Registradora Mercantil 

Sel Cantón Manta 

 


